
قرارداد بهره برداری میدان 
چنگوله امضا می شود

استان های شمالی 
پربارش ترین استان های 

هفته جاری

نفت  ملی  شــرکــت  مدیرعامل 
ح  ایـــران از امــضــای قـــرارداد طر
میدان  ــرداری  ــره ب ــه ب و  توسعه 
چنگوله با هدف تولید روزانه ۶۰ 

هزار بشکه نفت خام خبر داد.
محسن خجسته مهر اعلام کرد: 
قــرارداد میدان نفتی چنگوله با 
حجم ذخیره درجای ۳ میلیارد 
و ۲۰۰ هزار بشکه نفت و با هدف 
تولید روزانه ۶۰ هزار بشکه نفت 

بزودی امضا می شود. 
به گفته وی، رقم سرمایه گذاری 
نفتی  مــیــدان  توسعه  به منظور 
ــه در اســـتـــان ایـــلام  ــول ــگ ــن چ
دلار  میلیون   ۳۰۰ و  یک میلیارد 
اعــلام شده و امضای قــرارداد با 
بزودی  توسعه دهنده  پیمانکار 

انجام خواهد شد. 
معاون وزیر نفت افزود: ازجمله 
عملیات اجرایی در این میدان 
می توان به حفاری ۱۸ حلقه چاه 
چاه  حلقه   ۲ حــفــاری  تولیدی، 
ــی، حــفــاری ۲ حلقه چاه  ــاب ارزی
دفع پساب و تعمیر ۲ حلقه چاه، 
ــداث تأسیسات سرچاهی و  اح
و احداث  لوله جریانی  خطوط 
تأسیسات فرآورش و انتقال نفت 

خام و گاز همراه اشاره کرد. 
خجسته مهر تصریح کرد: مبلغ 
۵۰۰ هــزار دلار نیز  ۱۲ میلیون و 
مسئولیت   هــزیــنــه هــای  ــرای  ــ ب
اجتماعی در این قرارداد در نظر 

گرفته شده است. 
ح توسعه  اینکه طــر با بیان  وی 
میدان نفتی چنگوله از طرح های 
به  رئیس جمهور  سفر  مصوب 
استان ایــلام به  شمار مــی رود و 
تــوســعــه آن، نــقــش مــهــمــی در 
اشتغالزایی  و  اقتصادی  ــق  رون
در استان ایلام دارد، بیان کرد: 
ح  طر ــن  ای مــی شــود  پیش بینی 
توسعه ای، ۶ هزار و ۵۰۰ فرصت 
غیرمستقیم  و  مستقیم  شغلی 

ایجاد کند.
چنگوله  نفتی  مشترک  میدان   
در مرز ایران و عراق، در جنوب 
غربی استان ایــلام و حــدود ۵۰ 
کیلومتری شهر مهران واقع شده 

است.

از مــیــان حــوضــه هــای درجـــه ۲ 
کشور، حوضه  ارس و سفیدرود 
بـــزرگ پــربــاران تــریــن حوضه ها 

هستند.
بر پایه گزارش مؤسسه تحقیقات 
آب، برای هفته جاری )۲۰ تا ۲۵ 
خرداد( وقوع بارش ها در شمال 
غرب و مناطقی از شمال کشور 
پــیــش بــیــنــی مـــی شـــود. در ایــن 
بــارش  تجمعی  مقادیر  مناطق 
۷۵-۵۰ میلی متر پیش بینی شده 

است.
بر اساس تقسیمات حوضه های 
درجه ۱ کشور، حوضه آبریز دریای 
ــزر بــا مــقــدار میانگین ۱۸.۲  خ
میلی متر و بیشینه نقطه ای ۱۰۱.۸ 
میلی متر و حوضه آبریز دریاچه 
 ۲۲.۱ با مقدار میانگین  ارومیه 
میلی متر و بیشینه نقطه ای ۹۰.۶ 
میلی متر پرباران ترین حوضه ها 

در هفته جاری خواهند بود. 
همچنین حــوضــه آبــریــز مــرزی 
شرق با مقدار میانگین ۰ میلی متر 
و بیشینه نقطه ای ۰.۵ میلی متر، 
کــم بــاران تــریــن حــوضــه درجـــه ۱ 

کشور است. 
از مــیــان حــوضــه هــای درجـــه ۲ 
متوسط  با  ارس  حوضه  کشور، 
۳۰.۱ میلی متر و بیشینه  بــارش 
بارش ۱۰۱.۸ میلی متر و سفیدرود 
ــزرگ بــا مــقــدار میانگین ۲۴.۱  ب
میلی متر و بیشینه نقطه ای ۹۸.۳ 

میلی متر، پرباران ترین هستند.
 در هفته جـــاری اســتــان هــای 
شــمــالــی و شــمــال غـــرب کشور 
بــا بـــارش تجمعی مــعــادل ۷۵-
ــن  ــری ــارش ت ــرب ۵۰ مــیــلــی مــتــر پ

استان های کشور خواهند بود.
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در حال حاضر 
۷0 مجتمع 

تولیدی 
پتروشیمی 

وظیفه تولید 
۵۵0 نوع 

محصولات 
پلیمری و 

شیمیایی را 
برعهده دارند 

که بر اساس 
برنامه ریزی های 
انجام شده باید 

تا پایان برنامه 
هشتم توسعه 

از مرز ظرفیت 
تولید سالانه 

1۸0 میلیون تن 
عبور کنیم

گزارش

عــزم جــزم دولــت سیزدهم در افزایش 
ظرفیت تولید پتروشیمی ها و در عین 
حال کاهش ظرفیت خالی پتروشیمی ها 
با فعال شدن ۶ درصــد از ظرفیت های 

خالی در صنعت پتروشیمی.
ظرفیت خالی پتروشیمی ها از ۲۷ درصد 
در سال ۱۴۰۰ به ۲۱ درصد در سال گذشته 

کاهش یافته است.
بیژن چگنی، مدیر کنترل تولید شرکت 

فعال  بودن  از  پتروشیمی  صنایع  ملی 
۷۹ درصد از ظرفیت نصب شده صنعت 
اســت:  گفته  و  داده  خبر  پتروشیمی 
صنعت  در  فــعــال  نــصــب  شــده  ظرفیت 
پتروشیمی در سال گذشته ۷۹ درصد از 
کل ظرفیت این صنعت بوده درحالی که 
ظرفیت فعال این صنعت در سال ۱۴۰۰، 
۷۰ درصد و در سال ۱۴۰۱، ۷۶ درصد بوده 

است.
به گفته وی، ۷۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تن 
محصول پتروشیمی در سال ۱۴۰۲ از سوی 
مجتمع های پتروشیمی کشور تولید شد.

ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی در آغاز 

۸۴.۵ میلیون  ــت سیزدهم  به کــار دول
تن بود، هرچند که ظرفیت این صنعت 
ح های جدید در دو  با بهره برداری از طر
ســال اخیر از مــرز ۹۲ میلیون تن عبور 

کرد.
تولیدی  مجتمع   ۷۰ حــاضــر  حـــال  در 
پــتــروشــیــمــی وظــیــفــه تــولــیــد ۵۵۰ نــوع 
محصولات پلیمری و شیمیایی را برعهده 
دارند که بر اساس برنامه ریزی های انجام 
شده باید تا پایان برنامه هشتم توسعه از 
مرز ظرفیت تولید سالانه ۱۸۰ میلیون تن 

عبور کنیم.
از کاهش خام فروشی و تبدیل نفت و 

گاز به فرآورده های پتروشیمی، به عنوان 
یکی از اولویت های مهم دولت سیزدهم 

در صنعت نفت و گاز یاد می شود.
یکی از مهم ترین نمادهای جلوگیری از 
خام فروشی در کشور، صنعت پتروشیمی 

است.
ــاز بــه فـــرآورده هـــای  تــبــدیــل نــفــت و گـ
پتروشیمی، هم ارزش افزوده بیشتری 
ــم موجب  نصیب کــشــور مــی کــنــد و ه
کشور  در  پایین دستی  صنایع  تقویت 

می شود.
در واقع تکمیل چرخه زنجیره ارزش در 
راهکار  مهم ترین  پتروشیمی،  صنعت 

ظرفیت خالی پتروشیمی ها از 2۷ درصد در سال 1400 به 21 درصد در سال گذشته کاهش یافته است

ورود به دوران اوج صنعت پتروشیمی در 1403

برای ایجاد رونق اقتصادی، اشتغالزایی و 
افزایش درآمدهای کشور است.

صنایع پایین دستی، از نظر ایجاد ارزش 
افزوده، رونق تولید و بویژه اشتغالزایی، 
بالادستی  صنایع  از  پیشروتر  به مراتب 

هستند.
دولت سیزدهم در مسیر تکمیل زنجیره 
محصولات و ایجاد ارزش افزوده با هدف 
کاهش خــام فــروشــی گــام بــرداشــت که 
می توان به افزایش ۱۰ میلیون تنی تولید 
محصولات پتروشیمی کشور در سال ۱۴۰۲ 
نسبت به سال ۱۴۰۰ با سرمایه گذاری ۳.۵ 

میلیارد دلار اشاره کرد.
تأکید رئیس جمهور شهید روی تکمیل 
و  پتروشیمی  صنعت  افــــزوده  ارزش 
جلوگیری از خام فروشی موجب اجرا و 
ح مهم این صنعت  تکمیل چندین طر

شد.
محمدرضا شیخیان پور، رئیس کل امور 
ح های  پشتیبانی ساختمان و نصب طر
شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره 
ح پتروشیمی درکشور  به تعریف ۱۲۷ طر
ح ها با  ح از این طر گفته است: ۲۷ طر
مجموع سرمایه گذاری ۱۱.۶ میلیارد دلار، 
پیشرفتی بیش از ۵۰ درصد دارنــد و ۲۲ 
ح در عسلویه،  ح در ماهشهر، ۲۴ طر طر
۵۴ طرح در سایر مناطق کشور، ۱۳ طرح 
ح در  در کنگان، دیــر و سیراف و ۴ طــر

قطب مکران تعریف شده است.
ــن ۱۲۷  ح از ای ــر ــزوده کــه ۲۷ ط ــ وی اف
ح پتروشیمی با سرمایه گذاری ۱۱.۶  طر
میلیارد دلار، پیشرفتی بیش از ۵۰ درصد 
دارنــد که مشمول اجــرای دستورالعمل 
۱۰۱۰۲۳۱ می شوند و جمع بندی کرده که 
با بهره برداری از این ۲۷ طرح پتروشیمی 
ــه ظــرفــیــت صنعت  ــن ب ۲۶ مــیــلــیــون ت

پتروشیمی کشور افزوده می شود.
واقعیت این است که در دولت گذشته 
به جای توسعه و تکمیل زنجیره ارزش 
صنعت پتروشیمی، اقدام به خام فروشی 

کردند.
هر چند که راهبردهای دولت سیزدهم 
در حوزه پتروشیمی در چند محور دنبال 
آن،  بخش های  مهم ترین  که  می شود 
تکمیل و توسعه زنجیره ارزش، حمایت 
ــل و  از دانــش بــنــیــان هــا، ســاخــت داخـ

بومی سازی کاتالیست هاست.
افــزون  بر آن، در حــوزه تولید، حداکثر 
استفاده از ظرفیت نصب شده با استفاده 

از دانش و ساخت داخل است.
دیگر  از  متوقف  ح های  طر فعال سازی 
راهبردهای مهم صنعت پتروشیمی بوده 
که دست کم در دولت قبل بلاتکلیف رها 

شده بودند.
با این حال، از افزایش ظرفیت و تولید 

یکی  عنوان  به  پتروشیمی  محصولات 
از اهــداف مهم وزارت نفت در دولت 

سیزدهم یاد می شود.
پتروشیمی  مهم  ح  طــر  ۲۰ رو  همین  از 
ارزش  زنجیره  توسعه  مسیر  بــا  همسو 
افــزوده پتروشیمی برای سرمایه گذاری 
به هلدینگ های بــزرگ کشور معرفی و 

پیشنهاد شد.
ناگفته نماند که در حال حاضر ۲۰ طرح با 
سرمایه مورد نیاز ۷ میلیارد دلار با مجموع 
ظرفیت سالانه ۹ میلیون تن در منطقه 
ح  طر  ۲۲ پتروشیمی،  اقتصادی  ــژه  وی
۲۲ میلیارد دلار با  با سرمایه مــورد نیاز 
مجموع ظرفیت سالانه ۲۸ میلیون تن 
در منطقه ویژه اقتصادی انــرژی پارس، 
ح با سرمایه مورد نیاز ۱۱.۵ میلیارد  ۱۴ طر
دلار با مجموع ظرفیت سالانه بیش از ۱۳ 
میلیون تن در منطقه پارس ۲، ۱۱ طرح با 
سرمایه مورد نیاز بیش از ۱۱ میلیارد دلار با 
مجموع ظرفیت سالانه ۱۴ میلیون تن در 
ح با سرمایه مورد  منطقه پارسیان، ۳ طر
ظرفیت  مجموع  با  دلار  میلیارد   ۴ نیاز 
سالانه ۹ میلیون تن در منطقه چابهار و ۴ 
طرح با سرمایه مورد نیاز ۵ میلیارد دلار با 
مجموع ظرفیت سالانه ۱۰ میلیون تن در 

منطقه قشم در حال اجراست.
صــنــعــت پــتــروشــیــمــی ایــــران در حــال 
حاضر حدود یک میلیون بشکه معادل 
نفت خام در روز از منابع هیدروکربوری 
ارزشمند پتروشیمی تبدیل  به مــواد  را 

می کند.
گزارش ها نشان می دهند که سال ۱۴۰۳، 
پتروشیمی  صنعت  در  ماندگاری  ســال 
خواهد بود زیرا با بهره برداری از ۱۵ طرح 
پتروشیمی تــا پــایــان امــســال، ظرفیت 
نصب شده این صنعت از ۱۰۲ میلیون تن 

عبور خواهد کرد.
از قرار معلوم، ۸۵ میلیارد دلار در صنعت 
با  که  شــده  سرمایه گذاری  پتروشیمی 
اضافه شدن ۱۵ میلیارد دلار به ۱۰۰ میلیارد 

دلار خواهد رسید.
مرتضی شاهمیرزایی، معاون وزیر نفت با 
اشاره به اینکه خوراک مسأله نخست در 
جهش تولید است، گفته، راهبرد امسال 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی این است 
پتروشیمی  مجتمع های  خـــوراک  کــه 
ــه ســهــولــت تــأمــیــن شـــود و کمترین  ب
محدودیت ها را داشته باشند و به تولید 
بعضی از مجتمع های پتروشیمی در سال 
۱۴۰۲ با بیش از ۱۲۰ درصد ظرفیت اسمی 
ح های  ــرد، تکمیل طر اشـــاره و بیان ک
راهــبــردهــای  از  پتروشیمی  نیمه تمام 
ح  تحقق شعار امسال است و چند طر
پتروشیمی امسال به بهره برداری می رسد 

که گام بلندی در جهش تولید است.

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا با 
وجــود قوی تر شدن ارزش دلار، تحت تأثیر امید 
به رشد تقاضا برای سوخت در تابستان امسال، 

افزایش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با ۲۸ سنت معادل ۰.۴ 
درصد افزایش، به ۷۹ دلار و ۹۰ سنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
امریکا با ۰.۳ درصد معادل ۲۶ سنت افزایش، به ۷۵ 

دلار و ۷۹ سنت در هر بشکه رسید.
 آماری که روز جمعه منتشر شد، نشان داد اقتصاد 
امریکا در مــاه میلادی گذشته، مشاغل جدید 
بیشتر اضافه کرده است و باعث شد سرمایه گذاران، 
خ بهره را تعدیل  انتظارات خــود بــرای کاهش نــر
کنند و این امر، به رشد ارزش دلار کمک کرد.  دلار 
قوی تر، معاملات کالاهایی مانند نفت را که به این 
ارز قیمت گذاری می شوند گران تر کرده و تقاضا 
بــرای آنها را کمتر می کند. یــورو هم تحت فشار 
کاهشی قرار گرفت که منعکس کننده ابهامات در 
منطقه یورو پس از اقدام امانوئل مکرون، رئیس 
جمهور فرانسه در انحلال پارلمان و اعلام انتخابات 

زودهنگام بود. 
تونی سایکامور، تحلیلگر شرکت آی جی در سیدنی 
اظهار کــرد: یک روز پس از افزایش غیرمنتظره 
مشاغل جدید بخش غیرکشاورزی امریکا که باعث 
صعودی شدن بازده ها شد، مکرون و انتخابات 
زودهنگام در فرانسه، یک لایه دیگر از ابهام را ایجاد 
کرد. بازارها اکنون به دیدارهای هفته جاری فدرال 

رزرو امریکا و بانک مرکزی ژاپن متمرکز هستند. 
احتمالاً این نگرانی در میان اعضای اوپک پلاس 
ایجاد می شود که چه زمانی می توانند کاهش تولید 

خود را به بــازار برگردانند، به خصوص با در نظر 
ــازار هفته گذشته از  گرفتن استقبال منفی که ب
شنیدن خبر بازگشت تدریجی کاهش تولید اضافی 
ــت.  نفت برنت و وست تگزاس  ــروه، داش این گ
تصمیم  تأثیر  تحت  گذشته  هفته  اینترمدیت، 
تولیدکنندگان اوپک پلاس برای حذف تدریجی 
کاهش تولید داوطلبانه اضافی از اکتبر، سومین 
کاهش هفتگی متوالی خود را به ثبت رساندند. 
عربستان با فروش تعداد بیشتری از سهام غول 
نفتی آرامکو که در دور جدید تأمین مالی برنامه های 
هزینه این کشور انجام می شود، بیش از ۱۱.۲ میلیارد 

دلار تهیه خواهد کرد. 
شرکت مشاوره انرژی FGE در یادداشتی نوشت: 
اعلام این خبر با رشد مجموع ذخایر نفت و سوخت 
سازمان توسعه و همکاری اقتصادی به ۴۸ میلیون 
بشکه در مــاه مه در مقایسه با رشــد ۳۰ میلیون 
بشکه ای ذخایر در فاصله سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹، مصادف 
شد. تحلیلگران و معامله گران انتظار دارند تقاضا 
کاهش  را  ذخایر  سطح  تابستانی،  تعطیلات  در 
 FGE داده و از قیمت ها پشتیبانی کند. شرکت
اعلام کرد انتظار داریم بازار، تقویت شود و قیمت 
نفت در سه ماهه ســوم امسال، به میانه کانال 

۸۰ دلار برگردد امــا قیمت نفت احتمالاً به یک 
سیگنال متقاعد کننده از آمــار اولیه ذخایر نیاز 
دارد. تحلیلگران گلدمن ساکس پیش بینی کردند 
قیمت هر بشکه نفت برنت در سه ماهه سوم، به 
۸۶ دلار افزایش پیدا کند زیرا تقاضای تابستانی قوی 
و مطلوب مصرف کنندگان برای سوخت حمل و 
نقل و سرمایش، بازار را در سه ماهه سوم، با کمبود 
عرضه به میزان ۱.۳ میلیون بشکه در روز روبه رو 
خواهد کــرد. در امریکا، دولــت بایدن از فرصت 
کاهش قیمت نفت استفاده کــرده و به بازسازی 
ذخایر نفت استراتژیک، سرعت بخشیده است.  
شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز روز جمعه اعلام 
کرد شرکت های انرژی امریکایی هفته گذشته تعداد 
دکل های حفاری نفت و گاز طبیعی را به پایین ترین 
تعداد از ژانویه ســال ۲۰۲۲ رساندند. بر اساس 
گزارش رویترز، در خاورمیانه، حیان عبدالغنی، وزیر 
نفت عراق اعلام کرد پیشرفت هایی در مذاکرات با 
منطقه کردستان و مقامات شرکت های بین المللی 
فعال در این منطقه برای ازسرگیری صادرات نفت 
از طریق خط لوله عراق-ترکیه، صــورت گرفته 
است. این مسیر، ۰.۵ درصد از عرضه جهانی نفت 

را تشکیل می دهد.

دورخیز نفت برای بازگشت به کانال ۸۰ دلار

فـــولاد  تولیدکننـــدگان  انجمـــن  دبیـــر 
ایـــران بـــا بیـــان اینکـــه صنایـــع فولادی 
۱۵ درصـــد از کل بـــرق کشـــور را مصرف 
می کننـــد، گفت: در دو ســـال گذشـــته 
خاموشـــی های ناگهانی پیـــش از دولت 
ســـیزدهم را با کم باری در ســـاعات اوج 
مصرف، مصرف بـــدون محدودیت برق 
در شـــب و ســـاعات کم بـــاری جایگزین 

. یم کرد
رســـول خلیفه ســـلطانی، دربـــاره میزان 
مصـــرف بـــرق صنایـــع فـــولادی و نحوه 
مدیریـــت مصـــرف بـــرق ایـــن صنایـــع 
در فصـــل گـــرم ســـال گفـــت:  صنایع و 
بخش های مولـــد بیـــش از ۳۰ درصد از 
مصرف برق کشـــور را به خود اختصاص 
می دهند کـــه در این بیـــن نیمی از برق 
بخش های مولد توســـط صنایع فولادی 

می شـــود.  مصرف 
وی بـــا اشـــاره بـــه اینکه صنایـــع فولادی 
ســـالانه ۲۰ میلیـــارد دلار ارزش افـــزوده 
بـــرای کشـــور تولیـــد می کننـــد، افزود: 
صنعت فـــولاد یکـــی از صنایع پیشـــران 
کشـــور اســـت که نیمـــی از بـــرق بخش 
صنعـــت را به خود اختصـــاص می دهد.

 ، یـــن نلا آ بـــک  چا ش  ر ا گـــز بـــه 
از  رضایـــت  ابـــراز  بـــا  خلیفه ســـلطانی 
اقدامـــات وزارت نیـــرو بـــرای مدیریـــت 
مصـــرف بـــرق تابســـتان ادامـــه داد: بـــا 
توجـــه بـــه اینکـــه در فصـــل تابســـتان 
بـــا موضـــوع ناتـــرازی انـــرژی بـــرق رو به 

بـــا  تـــا  تـــلاش می کنیـــم  رو هســـتیم، 
برنامه ریزی هـــای درون زا و با مشـــارکت 
وزارت نیـــرو، وزارت صمـــت و انجمـــن 
تولیـــد کننـــدگان فـــولاد میـــزان مصرف 

بخـــش فـــولاد را مدیریـــت کنیـــم. 
وی خاطرنشان کرد: در دو سال گذشته 
تجارب بســـیار خوبی در حوزه مدیریت 
مصرف بـــرق صنعت فـــولاد در تعامل با 
وزارت نیـــرو داشـــتیم و خاموشـــی های 
ناگهانـــی پیـــش از دولـــت ســـیزدهم را 
بـــا کـــم بـــاری در ســـاعات اوج مصرف، 
مصرف بدون محدودیت برق در شـــب 
و ســـاعات کم بـــاری جایگزیـــن کردیم. 
فـــولاد  تولیدکننـــدگان  انجمـــن  دبیـــر 
ایران اضافـــه کـــرد: برنامه ریزی صورت 
گرفتـــه برای تأمیـــن برق صنعـــت فولاد 
موثـــری  نقـــش  دو ســـال گذشـــته  در 
در حفـــظ تولیـــد ایـــن صنعت داشـــته 
اســـت و امیدواریـــم در ســـایه همیـــن 
برنامه ریزی هـــا در فصـــل گـــرم ســـال 
جاری نیـــز شـــرایط مطلوبـــی را در این 

حـــوزه تجربـــه کنیم. 

وی با اعـــلام این خبر کـــه صنایع بزرگ 
بـــر اســـاس مـــاده ۴ قانـــون مانع زدایی 
از توســـعه صنعـــت برق تاکنـــون چیزی 
حدود ۱۶۰۰ مـــگاوات نیروگاه خود تأمین 
وارد شـــبکه سراســـری کرده انـــد، ادامه 
داد: بســـیاری از صنایع بـــزرگ در حال 
احداث نیروگاه هســـتند و امیدواریم در 
ســـال های آینده بخش قابـــل توجهی از 
نیاز مصرف بـــرق صنایـــع از این طریق 

تأمین شـــود. 
خلیفـــه ســـلطانی در ارتبـــاط بـــا اقدام 
وزارت نیرو برای فـــروش برق در بورس 
انـــرژی، گفت: یکـــی از اقدامات بســـیار 
خوبـــی کـــه وزارت نیـــرو اجرایـــی کرده 
اســـت، فـــروش بـــرق در بـــورس انرژی 
اســـت کـــه ســـبب شـــده تـــا دولـــت در 
نقش یـــک سیاســـتگذار قـــرار بگیرد و 
تولیدکننـــده و مصـــرف کننـــده برق به 
صـــورت مســـتقیم بـــا یکدیگـــر معامله 
انجـــام دهنـــد و نظـــام عرضـــه و تقاضا 
مبتنـــی بر بـــازار بـــر این صنعـــت حاکم 

. د شو

نیمی از برق بخش  مولد کشور به مصرف تولید فولاد می رسد

مدیرعامل شـــرکت توزیـــع نیروی برق تهـــران بزرگ، 
بـــا تأکید بـــر اینکـــه مطابـــق مصوبـــه ابلاغـــی هیأت 
وزیـــران تمامـــی دســـتگاه های اجرایـــی و ادارات، 
موظف بـــه کاهش مصرف بـــرق با اولویـــت خاموش 

کردن روشـــنایی غیرضروری و مدیریت ســـامانه های 
سرمایشـــی اند گفـــت: از  دوشـــنبه ۲۱ خردادماه، برق 
اداراتی که اقـــدام به اجرای این مصوبه، وفق شـــرایط 
ابلاغـــی نکرده اند با اخطـــار قبلی قطع خواهد شـــد.
کامبیـــز ناظریـــان، پایداری شـــبکه برق را نیـــاز اصلی 
آســـایش و آرامـــش مـــردم دانســـت و گفـــت: تمامی 
تدابیـــر لازم در بخش هـــای فنـــی به کار گرفته شـــده 
و نیروهـــای عملیاتـــی این شـــرکت بـــا تمام تـــوان در 

تلاشـــند تـــا کوچک تریـــن اختلالـــی در تأمیـــن برق 
پایتخـــت ایجاد نشـــود.

وی افـــزود: در همیـــن راســـتا بـــا تخصیص یـــک هزار 
میلیارد تومان، بالغ بر یک هزار طرح فنی در راســـتای 
توســـعه و بهسازی شبکه برق کلانشـــهر تهران اجرایی 
شـــده و ۱۵۰ برنامه تخصصی نیز با هـــدف گذر از پیک 
تابستان ۱۴۰۳ توسط کارشناسان این شرکت، طراحی 
و اجرا شـــده اســـت اما موفقیت در گذر از تابستان با 

توجه به تعداد قابل ملاحظه مشترکان برق پایتخت، 
بـــدون همراهی آنان، امری دشـــوار خواهد بود.

ناظریان یادآور شـــد بخش قابل ملاحظه ای از مصرف 
برق تهـــران، متعلق به ادارات و دســـتگاه های اجرایی 
اســـت و بـــه همیـــن دلیـــل، همزمـــان با آغـــاز پایش 
مصرف برق ادارات پایتخت از ســـال گذشـــته، مکرراً 
به دســـتگاه های مزبـــور اطلاع رســـانی و آموزش های 
لازم در خصوص ضـــرورت و راهکارهای کاهش مصرف 

برق ارائه شـــده است.
وی تأکیـــد کرد: تمامـــی ادارات شـــهر تهـــران، مجهز 
بـــه کنتورهـــای هوشـــمند بـــوده و مصرف بـــرق آنان 
به صـــورت لحظـــه ای از طریق رصدخانه شـــبکه برق 
و انـــرژی و مرکـــز پایش انـــرژی این شـــرکت، در حال 
بررســـی اســـت و در صـــورت عـــدم رعایـــت مصوبات 
ابلاغـــی بدون اغماض بـــا ادارات غیرهمـــکار، برخورد 

خواهد شـــد.

برق ادارات پرمصرف شهر تهران قطع می شود

عکس: شانا


